
U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1749 DEL 17/12/2024

Oggetto: Manutenzione  straordinaria  Monitor  medicale  per  la 
visualizzazione immagini in Pronto Soccorso modello RX660 Produttore EIZO 
NANAO CORP matricola n.31524101. 
CIG B4563A9AE1

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei 
dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  che 
contengono principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche 
con riferimento alla loro "diffusione", dichiara di aver valutato la rispondenza 
del  testo,  compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla  diffusione per il 
mezzo  dell'Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del  10/08/2022, 
rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei  Dirigenti  preposti  alla 
direzione  dei  Dipartimenti,  delle  UU.OO.  e  dei  Presidi  Ospedalieri 
dell’A.O.R.N.  “San  Pio”.  Adozione  schemi  di  Delibera  e  di  Determina 
Dirigenziale>>

Firma Direttore U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio
Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente



PREMESSO:

che  è in dotazione presso la Diagnostica per Immagini del Pronto Soccorso 
del P.O. Rummo, il monitor medicale (produttore EIZO NANAO CORP, modello 
RX660,  matricola  31524101),  per  la  refertazione  e  visualizzazione  delle 
immagini radiologiche;

che tale monitor è stato fornito dalla RTI Philips SPA/Conteck srl all’interno 
della gara Centralizzata di RIS/PACS relativa al lotto del AORN San Pio;

che la  presenza  della  work-station  di  visualizzazione  e  refertazione  delle 
immagini nelle aree critiche del Pronto Soccorso e’ clinicamente fondamentale 
per la contestualizzazione in tempo reale dei pazienti;

che  la  Raccomandazione  Ministeriale  n.9  -  Raccomandazione  per  la 
prevenzione  degli  eventi  avversi  conseguenti  al  malfunzionamento  dei 
dispositivi  medici/apparecchi  elettromedicali  ove  all’art.  4.2  Sviluppo  di 
competenze specifiche, è previsto che “È fondamentale che chiunque svolga le 
attività di manutenzione debba possedere capacità tecniche adeguate; egli si 
assumerà la  responsabilità  diretta  per  tutti  gli  eventi  derivanti  dall’attività 
stessa, ferma restando la responsabilità del fabbricante per tutti i difetti o vizi 
originari del prodotto”;

RILEVATO 
che  in  conformità  alle  prescrizioni  di  gara  RIS-PACS,  l’RTI  Philips 
SPA/Conteck srl ha eseguito il primo intervento tecnico sul monitor matricola 
31524101;

che a  seguito  del  primo  intervento  effettuata  dalla  RTI,  si  riscontra  un 
artefatto sul Monitor medicale modello RX660 Produttore EIZO NANAO CORP 
matricola 31524101(Rapporto n. INT2400525/2024), ubicato presso il Pronto 
Soccorso del P.O. RUMMO Padiglione Moscati (Allegato 1 conservato agli atti  
dell’Ufficio);

che la RTI in data 15/04/2024 provvede a fornire alla Diagnostica di Immagini del Pronto 
Soccorso del P.O. Rummo opportuno monitor muletto in sostituzione del monitor in oggetto, 
seppur  non  previsto  in  contratto,  per  consentire  un  regolare  prosecuzione  delle  attività 
assistenziali;

CONSIDERATO
che il D. Lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lett b) prevede l’affidamento diretto 
dei servizi […] di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni 



contrattuali;

che  in  data  30/08/2024  il  Responsabile  dell’Ingegneria  Clinica  richiedeva  all’  Operatore 
Economico Conteck srl (P. Iva 03116010616), appartenente alla RTI  Philips spa/Conteck srl 
mezzo pec l’intervento di riparazione correttiva in garanzia e, nel caso in cui il danno non 
rientrasse nelle casistiche espresse dalla garanzia, in sub ordine chiede di formulare offerta e 
pertanto  preventivo  per  la  riparazione  del  monitor  medicale  per la  visualizzazione  delle 

immagini modello RX660 produttore EIZO NANAO CORP matricola 31524101 (Allegato 2 
conservato agli atti dell’Ufficio);

che l’Operatore Economico Conteck srl (P. Iva 03116010616) presenta mezzo 
nota pec opportuna offerta tecnica Nr.174/2024 del 06/09/2024, evidenziando 
che  il  monitor  presenta  una  parte  “vulcanizzata”  dovuta  probabilmente 
dall’azione continua  di  un  corpo estraneo sulla  superficie  dello  schermo e 
quindi  la  riparazione  di  cui  trattasi  non  è rientrante  nelle  casistiche  in 
garanzia (Allegato 3 conservato agli atti dell’Ufficio);

RITENUTO  che  il  guasto  del  monitor  compatibile  con  l’azione  continua  di  un  corpo 
estraneo sulla superficie dello schermo e, quindi la riparazione di cui trattasi effettivamente 
non rientrante nelle casistiche in garanzia;

VALUTATA  conforme  l’offerta  presentata  dall’Operatore  Economico  Conteck  srl  (P.Iva 
03116010616)  per  un  valore  complessivo  economico  del  4.600,00  euro  Iva  esclusa 
(Allegato 4 conservato agli atti dell’Ufficio);

RITENUTO necessario per quanto sopra riportato, di procedere ad affidare il 
servizio  di  manutenzione  correttiva  su  guasto  (c.d.  manutenzione 
straordinaria) sul monitor medicale  modello RX660 produttore EIZO NANAO 
CORP matricola 31524101, ubicato presso la Diagnostica per immagini del 
Pronto Soccorso del P.O. Rummo al prezzo complessivo di euro 4.600,00 oltre 
Iva (euro 5.612,00 Iva compresa) per le ragioni su esposte;

PRECISATO che per l’intervento in oggetto è stato generato il Codice Unico 
di Gara con il seguente identificativo: CIG n. B4563A9AE1;

PRESO ATTO della verifica positiva sull’operatore economico Conteck srl (P. 
Iva 03116010616), effettuato tramite consultazione del Casellario Informatico 
ANAC;

COSTATATO che l’operatore economico Conteck srl (P. Iva 03116010616) è 
in regola con gli adempimenti contributivi INPS – INAIL; 

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso L’UOC proponente;
-  l’istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto 
Dirigente che ne attesta le regolarità giuridico-amministrativa;



- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle 
disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzioni dell’Ente;
- l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 
bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;
- per far fronte alla spesa del servizio di che trattasi la stessa trova copertura 
sul conto economico del bilancio Aziendale 2024;
- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per il 
corretto funzionamento del Servizio.

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, su proposta del Responsabile  
UOS Ingegneria Clinica, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto  innanzi,  che di  seguito è  dato  per integralmente  
trascritto e confermato:

di PRENDERE atto della procedura di cui sopra necessaria per il servizio di 
manutenzione  straordinaria  sul  monitor medicale  per la  visualizzazione  e 
refertazione delle immagini modello RX660 produttore EIZO NANAO CORP 
matricola 31524101 ubicato presso il Pronto Soccorso Padiglione Moscati P.O. 
RUMMO ai sensi dell’art.50 comma 1 lett b) del D. Lgs. 36/2023;

di  AFFIDARE all’operatore economico Conteck srl  (P. Iva 03116010616) il 
servizio  di  manutenzione  straordinaria  sul  monitor  medicale  per  la 
visualizzazione e refertazione delle immagini modello RX660 produttore EIZO 
NANAO  CORP  matricola  31524101,  per  un  importo  complessivo  di  euro 
4.600,00 oltre Iva;

di  DETERMINARE in euro 4.600,00 oltre Iva (euro 5.612,00 Iva inclusa) la 
spesa prevista derivante dal presente atto dichiarando che la stessa presenta 
i necessari caratteri di congruità;

di  DISPORRE  che  la  spesa  complessiva  di  euro  5.612,00 Iva 
inclusa  trova  copertura  sul  conto  economico  n.5030301010  del 
bilancio 2024 come da parere contabile rilasciato dall’UOC Risorse 
Economiche;

di  TRASMETTERE,  il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla 
scrivente UOC per la predisposizione degli atti per l’affidamento 
dei servizi, ai sensi D.lgs. n.36/2023;



di PRECISARE che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto 
agli obblighi in materia di trasparenza, derivanti dal D. Lgs n. 33/2013;

la PRESENTE determinazione e' immediatamente eseguibile.

L’estensore

Ing. Margherita Di Gruttola

Firmato digitalmente

Il  Responsabile  UOS  Ingegneria 
Clinica

        Ing. Gianpaolo Catalano

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Manutenzione e Gestione del 

Patrimonio

Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente


		2024-12-17T15:59:37+0100
	MARGHERITA DI GRUTTOLA


		2024-12-17T16:00:18+0100
	GIANPAOLO CATALANO


		2024-12-19T10:43:58+0100
	Raffaele Iele




